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Panteizm: Tanrı ile evreni bir kılan, her şeyi 
Tanrı olarak gören felsefi öğretidir. Bu 

öğretiye göre, doğal düzen Tanrı’nın bir 
görünüşüdür. Tanrı’yı evrenin kendisi ve 

süreçleri olarak tanımlar. Tanrı, evrenin her 
tarafına yayılan bir varlıktır. Evren ve Tanrı 
bir ve aynıdır. Her şey Tanrı’dır ve Tanrı her 

şeydir. Tanrı ile eseri özdeştir. Evrendeki 
tüm varlıklar gibi insan da Tanrı’nın bir 

parçasıdır 
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• BARUCH SPİNOZA 



TANRININ VARLIĞINI 
REDDEDENLER 

 



Tanrının varlığını reddeden 
görüşlere ateizm denir. Ateizm, 
inançsızlığı ve tüm dinlere karşı 

olmayı ifade eder. 
 

Ateizm, Tanrı’nın var olmadığını 
gösteren kanıtlar bulmaya çalışır. 

 
 



Kötülük kanıtı: İçinde yaşadığımız dünya 
depremler, savaş, salgın hastalıklar, kuraklık gibi 
kötülüklerle dolu bir dünyadır. İnsanın bu kadar 

kötülüğün karşısında nasıl olup da mutlak iyi 
olarak belirtilen bir Tanrı’nın varlığına 

inanabileceği sorgulanır. Her şeye gücü yeten 
Tanrı bütün kötülüklerin ortaya çıkmasına engel 

olabilir. Mutlak ve her şeye gücü yeten bir 
Tanrı’nın var oluşuyla bu dünyadaki kötülüklerin 
bağdaştırılamayacağı varsayımından hareketle 

Tanrı’nın varlığı reddedilir. 
 



Ahlaki Gerekçeler Kanıtı: Bu görüşteki 
düşünürler, ahlak söz konusu olduğunda, 
insanın Tanrı tarafından belirlenmiş bir 
özünün bulunmadığını, insanın özünü 

kendisinin belirlediğini savunmuşlardır. 
İnsan özgürlüğünün ancak Tanrı var 

olmadığı zaman söz konusu olabileceğini 
iddia etmişlerdir. Bu görüşü savunan 

filozoflar Sartre ve Nietzsche’dir. 
 

 



Tanrı’nın Varlığının ya da Yokluğunun 
Bilinemeyeceğini Öne Sürenler 

 
Tanrı’ya ilişkin bir bilgiye sahip olunamayacağını, 

Tanrı’nın var olduğunun ya da var olmadığının 
kanıtlanamayacağını ileri süren felsefi 

öğretiye agnostisizm(Bilinemezcilik) adı verilir. 
Agnostikler, Tanrı’nın var olduğunun ya da var 

olmadığının ilke olarak bilinemeyeceğini savunurlar. 
Onların ileri sürdükleri görüş, Tanrı’nın varlığı ya da 

yokluğu değil, bu konuda bizim bilgisizliğimizdir. 
 

  



Sofistlerin göreli anlayışları Tanrı’yı da 
kapsamış, onlar Tanrı’nın varlığının ya da 

yokluğunun bilinemeyeceğini ileri 
sürmüşlerdir. Sofist 

olan Protagoras,“Tanrı’larla ilgili olarak, 
Onların ne var olduklarını ne de var 

olmadıklarını bilebilirim; çünkü bu konuda 
bilgi için konunun karanlıklılığı ve insan 

yaşamının kısalığı gibi bir çok engel vardır” 
demiştir. 

 
 



 



 



 



 



 



BANU ZENGİN 
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